
   

COMUNE DI LEONFORTE 
PROVINCIA DI ENNA 

   

Settore I — Affari Generali 

Reg. Gen. N.06"  del [19 FEB, 2020 

OGGETTO: Nomina del Segretario della Sottocommissione Elettorale Circondariale 

IL SINDACO 

RILEVATO che questo Comune è sede di Sottocommissione Elettorale Circondariale, comprendente i 
Comuni di Nissoria, Assoro, Regalbuto e Leonforte; 

VISTO l'art. 27 comma 3. del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 come modificato dall'art.18 della Legge 16 
gennaio 1992 n.15 che testualmente recita "Le funzioni di segretario della Commissione elettorale 
circondariale e delle relative sottocommissioni istituite nel Comune capoluogo del circondano sono svolte 
dal segretario o da funzionario di ruolo del Comune designati dal Sindaco; in seno alle sottocommissioni 
istituite presso altri Comuni, le stesse funzioni sono svolte dal Segretario del Comune che ne è sede o da 
impiegati dello stesso, designati dal Sindaco; 

PRESO ATTO che la Sig.ra lannizzotto Maria, cat. C responsabile del Servizio Demografico, delegata a 
svolgere le funzioni di Segretario della predetta sottocommissione, è stata posta in quiescenza a far data 
dal 1.02.2020; 

CHE, pertanto, occorre provvedere alla sua sostituzione, nelle funzioni di Segretario della 
Sottocommissione Circondariale; 

RICHIAMATA la determina del capo Settore 1° Affari Generali n. 137 del 07.02.2020 con la quale il Dott. 
Lo Bartolo Salvatore, Funzionario Amministrativo cat. D3, è stato nominato responsabile del Servizio 
Demografico e che lo stesso è in possesso dei requisiti di legge necessari per ricoprire tale incarico; 

VISTO il alegs. 267/2000; 

Per le motivazioni esposte in premessa 
DECRETA 

1. Di nominare il dipendente comunale Dott. Lo Bartolo Salvatore, Funzionario Amministrativo cat. D3 
segretario della Sottocommissione Elettorale Circondariale comprendente i Comuni di Nissoria, 
Assoro, Regalbuto e Leonforte; 

2. Notificare il presente atto all'interessato e trasmettere per conoscenza alla Prefettura di Enna e alla 
Procura della Repubblica; 

3. Di pubblicare il presente decreto all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale nell'apposita sezione 
"Amministrazione trasparente" 

4. Dare atto che il provvedimento di nomina decorre dal data della notifica della presente determinazione 

lì 

IL SINDACO 
S atore arbera) 


	00000001

